f. 101^a—313^b **Commentarius in Apocalypsin.** »Apocalipsis Jesu Christi, quam dedit . . . Nota ad intellectum libri« × »Explicit glosa Apocalipsis finita in die s. Felicis et Aucti.«

In operculo super. intrinsecus haec nota est: »Istum librum dedit dom. Dorothea smigmatix ad librariam Mathie de Chlumpezan.« Vetus sign. C, 12.

888

V. D. 20. (Y. I. 4. n. 108.)

membran. saec. XIII—XIV ff. 159, 30 × 21 cm. 1 m.

f. 1^a—5^a Vita s. Pauli anachoretæ auctore s. Hieronymo.f. 5^a—34^b Vita s. Antonii auctore s. Athanasio episcopo cum prologo Euagrii presbyteri.f. 35^a—47^a Vita s. Hilarionis auctore s. Hieronymo.f. 47^a—50^b »De captivo Malcho monacho« narratio s. Hieronymi.f. 50^b—159^a Vitæ patrum. »Incipit prologus in vitas patrum. Benedictus dominus, qui vult omnes« × »Explicit liber vitas sanctorum patrum. Hic laus scriptoris et grati pignus honoris Larga manus tribue que bona promeruit.«f. 159^b »Capitula libri istius per totum.«

Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicis cuiusdam philosophici saec. XIII, adglutinata vero fragmenta chart. Protocollis iudicarii in causa quadam hereditaria saec. XIV ex. (ex quo comperimus inter alia regem (Venceslaus) post mortem Augustini testatoris vinum, quod existimabatur ad 500 sex., pro usu suo deduci in castrum Toczni mandavisse). Vetus sign. C, 35.

889

V. D. 21. (Y. I. 4. n. 109)

chart. saec. XIV in ff. 201 num., 30 × 22 cm. 1 m.

Homiliae veterum patrum (Augustini, Bedae, Leonis p., Remigii, Johannis Chr. et alior.) quadragesimales.

f. 201^b »Explicit Omeliarius per quadragesimam. Chwala bud bohu.«De tempore, quo exaratus sit codex, cf. rubricatas notas in f. 45^a et 75^a, quae communionem sub utraque et communionem parvulorum concernunt. In schedula operculo super. adglutinata hic titulus est: »2^a pars Omeliiarii.« Veteres sign. H, 33 et O, 5.

890

V. D. 22. (Y. I. 4. n. 110)

chart. saec. XIV—XV ff. 311, 30 × 22 cm. d. m.

Thomae de Aquino Summae theologiae pars I.

f. 1^a »Quia catholice veritatis doctor non solum« × f. 305^b »Explicit liber primus fratris Thome de Aquino ord. pred. magistri in theologia.«f. 305^b—311^a Rubricae libri eiusdem.

Operculis adligata sunt fragmenta duorum codicum membr. liturgicorum, notis musicis instructorum saec. XIII et XIV. Vetus sign. B, 11.

891

V. D. 23. (Y. I. 4. n. 111.)

chart. saec. XIV—XV ff. 227 perperam num., 30 × 21.5 cm. d. m.

f. 1^a—23^b Tractatus de arte praedicandi. »Predicatio est manifesta et publica morum et fidei instructio« × »Explicit ars praedicandi valde bona.«f. 23^b—45^b »Modi sermocinandi boni.« »Aperui artificialiter alias tibi modum« × »Expl. modi serm. b.«f. 45^b—58^a (anepigr.) Dictionarium theologicum mancum (incip. ab A »significat gemitum et metum« et desinens voce: »Cena mala que est dyaboli est.«)f. 59^a—93^b (anepigr.) Henrici de Frimaria Expositio decalogi. »Audi Israhel precepta domini« × »ut scribitur Judicum, quod vinum nobis meritis gloriose virginis« etc.f. 93^b—97^a Tabula »punctorum notabiliorum« tractatus praecedentis.f. 97^a—116^a (anepigr.) Passio Christi secundum quatuor evangelistas. »Jesus ante VI dies pasche« × »secundum spem vite eterne in Chr. J. dom. nostro.« (Ab Hussiana diversa.)f. 117^a—149^a (Johannis Hildesheimensis) Historia trium regum. »Cum reverendissimorum trium magorum« × »in reddenda ratione. Et cetera.«f. 150^a—195^b (anepigr.) Cassiodori Commentarius in septem psalmos poenitentiales. »Si ille rex et propheta convenienter David« × »felix suavitas et suavis iocunditas, ubi tu deus cum patre« etc.f. 195^b—197^b Hugonis de S. Victore Tractatus de meditatione. »Meditatio est frequens cogitatio« × »ab ipsa veritate Chr. J. premia pollicentur.«f. 198^a—205^a (anepigr.) Henrici de Hassia Apologia s. Bernardi. »In medio ecclesie aperuit deus« × »auctoritati minime contradicit. Et sic est finis huius opusculi.« (Cf. Pertz Archiv X, 665.)f. 205^a—219^b Eiusdem »Epistola consilii pacis missa et mittenda Christifidelibus universis pro schismatis depositione.« »Universis naviculae Petri gubernacula . . . regentibus« × »Et sic est finis epistole consilii pacis, de qua plurimi erubescunt.«f. 219^b—227^a »Incipit Provinciale secundum provincias et dioeceses« (= Catalogus episcopatum totius orbis Tancredi Bononiensis) »In civitate Romana sunt quinque ecclesie patriarchales« × »pro successore suo ut supra.« (De auctore cf. Schulte Gesch. d. Quellen I, 205.)

Vetus sign. O, 16.

892

V. D. 24. (Y. I. 4. n. 112.)

chart. a. 1450 ff. 374, 30 × 21 cm. 1 m.

Fr. Philippi de Pergamo Speculum regiminis seu commentarius in ethicam Catonis praecedente parte prooemiali.

f. 2^a »Omne quodcumque facitis verbo aut opere« . . . f. 41^b »Illustris industrie ac grandis benivolentiae speculo Francisco novello genito excelsi . . . Francisci de Cararia . . . fr. Philippus de Pergamo« × f. 374^b »Hoc opusculum (!) terminatum est sive finitum in capite ieiunii per Georgium de Nachod a. d. 1450, in quo cessit annus iubilaeus.« (Ultima verba atramento illita sunt.)

Operculis adligata sunt fragmenta membr. codicis cuiusdam philosophici saec. XIII—XIV, adglutinata vero fragmenta chart. libri, quo continebatur catalogus cuiusdam bibliothecae saec. XV. Vetus sign. C, ?.

893

V. E. 1. (Y. III. 1. n. 13.)

chart. a. 1456 ff. 238 num., 22 × 16 cm. 1 m.

f. 1^a—193^a **Mag. Petri Lamberti de Reginato castro Summulae quinque cum commentario marginali et interlineari mag. Johannes de Praga.** »Ut novi arcium auditores« × »Expliciunt Sumule Mathei de Hradecz (Reginae) edite per M. (Lambertum de Re)ginato castro (lecte per) M. Johannem de Praga a. d. (14)56 et hoc in sco(la Hr)adeczensi.« (Verba unci inclusa e praefatione et fine ultimi huius codicis tractatus supplevimus, quia barbarus quidam librum hic mutilaverat cultro.)

f. 194^b—198^a (anepigr.) **Tractatus de inventione medii cum commentario (Johannis de Praga?).** »De invencione medii nota sex regulas« × »Gerbali medium dabitur dat et baralipton« (sic).

f. 199^b—206^a **Tractatus de potestatibus syllogismorum cum commentario (Johannis de Praga?).** »Potestates sylogismorum sunt sex« × »falsa et impossibilis.«

f. 207^a—238^b **Mag. (Johannis) Holandrini Tractatus de fallaciis cum commentario Mag. Johannes de Praga.** »Fallacia est defectus« × »dicta diffuse. Et sunt finite fallacie Mag. Holandrini, que sunt lecte in Hradecz per Mag. Johannem de Praga.« (Etiam haec subscriptio paululum mutilata est).

In 2 foliis praeligatis non num. adnotata est divisio artium.

894

V. E. 2. (Y. II. 5. n. 16.)

chart. saec. XV ff. 197 num., 22 × 16 cm. 1 m.

(M. Johannes Hus) **Postilla super epistolas et evangelia a resurrectione usque ad festum trinitatis** (cum notis et supplementis alia manu adiectis) **praecedente sermone de dedicatione.**

f. 1^a »Hoc ewangelium legitur de dedicacione propter duo« . . .

f. 17^a »Igitur si consurrexistis cum Christo« × f. 195^b »nec tacet laudes tuas universa creatura tua.«